S i
b%@&%é& %%/Mé/%mé% .éy%:&fﬁé
ORI I & %fﬂﬁ/ézé

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE
E DELLA QUALITA
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 luglio 2009, n. 129, Regolamente
recante riorganizzazione. del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma
dellarticolo 74 det decreto-legge 25 gingno 2008, u, 112, convertito, con modificazioni, dalla legge

6 agosto 2008, n. 133;

VISTO it decrefo del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 19 febbraio
2010, n. 1572, con il quale si & provveduto all® individuazione degli uffici dirigenziali non generali -
del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;

VISTO Tarticole 2, commi 8-bis, §-gquater e 8-guinguies, del decrato legge 30 dicembre

2009, n. 194, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, 25, con i quali & stato -

disposto, anche per 1 Ministeri: ;

a) Un’ulteriore riduzione deghi uffici dirigenziali di Hvello non generale, e delle relative -

dotazioni organiche.in misura non inferiore al 10 per cento di quelli risultanti a seguito

dell"applicazione dell’articolo 74 del decreto legge n. 112, convertito, con modificazioni,

dalla legge 113 del 2008; :

b} La rideterminazions delle dotazion organiche del personale non dirigenziale, apportando

una ulteriore riduzicne non inferiore al 16 per cento della spesa complessiva relativa al

numero del posti di organico di tale personale risultante a seguito dell applicazione del
predetto articolo 74, :

VISTO il decteto legiglativa 30 marzo 2001, n. 165 ¢ successive maodificazioni ed
infegragioni:

VISTO in particolare 'articolo 52, comma 1 bis del predetto decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, come infrodotto dall’articolo 62 del decreto legistativo 27 ottobre 2009, n, 150, ai
sensi del quale “le amminisirazioni pubbliche, a décorrere dal 7° gennaio 2010 coprono i posti
disponibili nefla dotazione organica afivaverse concorsi pubblici, con riserva non superiore al
clnquanta per centro a fivore del personale interno, nel rispetto delle disposizioni vigenti in
materiu di assunzioni”;

VISTA la nota n. DFP 0011786 del 22 febbraio 2011 del Dipartimento della Funzione
Pubblica concerncnte “Programmazione del fabbisogno di personale triennic 20112013
Auntorizzazioni ad assumere per Uanno 2011 e a bandire per il triennio 2011-2013;

RILEVATI i posti disponibili hella dotazione organica, tenendo contro della proposia di
rideterminazione della stessa ai sensi dellart. 2 —conima & bis della legge 26 febbraio 2010 n, 25;




Cniige?
72

,/@“ﬁ/ﬁ}&/ﬁﬁ 6%4% ol @/ﬁf{ﬂ 2
%?;fﬂ?;fﬁﬁ%?&% : ﬁ%@%{gz’g |

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE
EDFLLA QUALITA '
DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AM MINISTRATIVI

VISTO il decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con legge 30 luglio 2010, n. 122 ¢
ed in particolare Part. 9, comma 31 ai sensi del quale “4! fine di agevolare # processe di riduzione
deglt assetti arganizzativi delle pubbliche amministraziors, a decorrere dalla date di enmtrata in
vigere del presente decreto, fermo il rispetto delle condizioni ¢ delle procedure previste dei commi
da 7 a 10 dell art. 72 del decreto-legge. 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla
legge 6 agosto 2008, n. 133, i tratienimenti in servizio previst daife predette disposizioni possono
essere disposii esclustvamente nell’ambito delle ficolty assunzipnalé consentite dalin fegislazione

vigenfe™

VISTE le vigenti norme di legze ¢ di contratto che regotano la trasformazione del rapporto f
di lavoro da tempo pieno a tempo parziale ed in particolare I'art. 73 del decreto legge 25 giugno

2008, 1 112 convertito con legge 6 agoste 2008, n. 133,

CONSIDERATO che suila base della normativa sopracitata le trasformarzioni del rapporto di -

lavoro da tempo pieno a tempo parziale vengono consentite previa valutazione delle esigenze di *

SETVIZIO)

CONSIDERATE le previsioni cirea le cessavioni di personale nel triennio 2011-2013 e
calcolati i relativi risparmi di spesa utili ai finf della assunzion, indicate nelle tabelle A1, A2 e A3, :

allegate al presente provvedimento;

TENUTO CONTO delP obbligo di esperire, gﬁzrevmtimnwr{fe alla emanazione di puovi bandi
di concorso, le procedure di mobilifa di cui all’art. 30 e 34 bis del decreto legislative 30 marzo

2001, n. 165 e sucgessive modificazioni ed integrazioni:

DECRETA

Articolo 1 —E’ approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale del Ministaro
delle pelitiche agricole alimentari e forestali — fuoclo Agricoltura per gl anni 20171, 2012 & 2013,
come risulta dagli allegati Modelle 2 (circolare n. 0011786} & Modello 1, che costitdiscono parte
integrante del presente provvedimento.

Articola 2 — Al reclutamento del personale si provvedera, net limiti delle vacanze rifevate anno per
S0




//}{%@mz‘@w Q/é&/% 34’?// 7 (%*/ %ﬁ»%m/
ﬁékﬁfﬁ&ff%&} eﬁe/z’éfzﬁiféx 2

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE
EDELLA QUALITA
DIREZIONE GENERALE DEI'SERVIZI AMMINISTRATIVI

- preventivamente mediante attivazione dell'istifuto della mobilith dall’esterno di cui agli artt.
30 — limitatamente alle amministrazioni soggette a vincoli assunzionali — e 34 del decreto .

legge 30 marzo 2001, n. 165;

- alP’esito delle procedure di mobilitd di cul all’articelo precedente, per i posti residui, nei .
limiti percentuali fissati dai vigenti vincoli assunzioni, mediante assunzioni dall’esterno. .

.

attingendo da graduatorie ancora valide ovvera previp esg}letdmcmo di pubblico concorso.

Articole 3 < La previsione del fabbisogno di personale, di cui al precedente art. 1), pud essere -
oggetto di modifiche successive, in relazione all’evoluzione del quadro organizzattvo — funziopale -
di riferimento interno al Ministero delle politiche agricole é};mmm e forestali, nonché del quadro

normative m materia di assunzioni.

Roma, i % 4 MAR 2811

IL DIRETTORE GENERALE
£ Stefaq@ Vaccari | : §§

Ly [

P v 3
S TR S L T
q‘{/ku..«ﬁ._”“%y-— L

ezt
N




